
GAL KALAT SCARL 

  
   

 
 

 

 
 

 

 

  

 

   
GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 

www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014-2020 

ASSE PRIORITARIO 1 

“Ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione” 

Azione 1.3.2 - Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza 
sociale, anche attraverso l’utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab - CLLD 

Sicilia 2014-2020 

CUP D21F22000700006 - Codice Caronte SI_1_31074   

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI PIANO N. 11 DEL 15 DICEMBRE 2023 

Approvazione elenchi delle candidature idonee e di quelle non idonee a seguito dell’Avviso pubblico 
di selezione di n. 2 risorse senior (da 5 a 10 anni di esperienza) per il conferimento dell’incarico di 

“Disseminazione, dimostrazione e presentazione delle soluzioni prototipali sviluppate“, pubblicato sul 

sito istituzionale del GAL Kalat www.galkalat.it in data 29 novembre 2023 

IL RESPONSABILE DI PIANO 

VISTI  

• il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

• la Decisione C(2015)5904 del 17 agosto 2015,   con   cui   è   stato   approvato   il   Programma 
Operativo FESR Sicilia 2014-2020, adottato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 267 del 
10 novembre 2015 e ss.mm.ii tra cui, in ultimo la DGR n. 514 del 2 dicembre 2021 

• il P.O. FESR Sicilia 2014-2020, Asse Prioritario 1 “Ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione” 
e, in particolare, l'Azione 1.3.2 “Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici 
problemi di rilevanza sociale, anche attraverso l'utilizzo di ambienti di innovazione aperta come 
i Living Lab”; 

• il documento “Strategia Regionale dell’Innovazione per la Specializzazione Intelligente S3-
Sicilia per il periodo 2014-2020”, apprezzato con Delibera della Giunta regionale n. 375 del 08 
novembre 2016; 

• il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione delle operazioni” del P.O. FESR 
2014- 2020, adottato con le Deliberazione delle Giunta Regionale n. 177 del 11 maggio 2016 e 
ss.mm. ii; 

• la Deliberazione di Giunta regionale n. 267 del 27 luglio 2016 avente per oggetto “Programma 
Operativo FESR Sicilia 2014-2020. Ripartizione delle risorse del Programma per Centri di 
responsabilità e obiettivi tematici – Approvazione”; 

• il D.D.G. n. 386/A5 – DRP del 06 luglio 2021 con il quale per il Programma Operativo FESR 
Sicilia 2014-2020 è stato adottato il “Documento di Programmazione Attuativa 2020-2022 nella 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it
http://www.galkalat.it/


PO FESR 2014-2020 - Azione 1.3.2 - Progetto Kalat Hub – Determina del Responsabile di Piano n. 11 del 15 dicembre 2023_CUP D21F22000700006 

GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 
www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

2 

versione Giugno 2021” con la descrizione dell’azione 1.3.2 del PO FESR SICILIA 2014-2020 
“Sostegno alla generazione di soluzioni innovative e specifici problemi di rilevanza sociale anche 
attraverso l'utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab” stabilendone la 
dotazione finanziaria; 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 105 del 6 marzo 2017 “Programma Operativo FESR 
Sicilia 2014/2020 – Manuale FESR per i beneficiari. Manuale utente REO” e ss.m m. e ii.; 

• il D.P.R. n. 22 del 0 5 febbraio 2018 “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese 
per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo 
di programmazione 2014/2020; 

• il D.D.G. n. 4268/6S del 24 dicembre 2019, con il quale il Dipartimento regionale delle Attività 
Produttive ha approvato le Linee Guida Living Lab per le procedure Aree Intenre e CLLD per 
la presentazione dei progetti a valere sull’Azione 1.3.2 del PO FESR Sicilia 2014 -2020; 

• il D.D.G. n. 2844/S8 UMC del 16 dicembre 2020 del Dipartimento regionale delle Attività 
Produttive con il quale è stata adottata la pista di controllo per la procedura di attuazione relativa 
alla realizzazione di opere pubbliche e all’acquisizione di beni e servizi a regia - strumento 
CLLD, a valere sull’Azione 1.3.2 del PO FESR Sicilia 2014 – 2020; 

• il SI.GE.CO. del PO FESR Sicilia 2014-2020, vigente; 
• il D.D.G. n. 607/A5/DRP del 18 agosto 2022 con il quale il Dipartimento regionale della 

Programmazione ha adottato il Manuale di attuazione del PO FESR Sicilia 2014- 2020, nella 
versione di agosto 2022; 

• il D.D.G. n. 78/6S del 9 febbraio 2021 del Dipartimento Attività Produttive con il quale è stata 
approvata la “Circolare di chiamata a progetto per la selezione degli interventi a valere 
sull'Azione 1.3.2 Living Lab – strumento Community Led Local Development (CLLD)” e le 
correlate Linee Guida, in sostituzione delle precedenti approvate con il D.D.G. n. 4268 del 24 
dicembre 2019; 

• il Piano di Azione Locale «Calatino 2020», approvato dall’Assemblea dei Soci del GAL Kalat in 
data 30 settembre 2016; 

• Il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione siciliana Dipartimento delle attività produttive e 
GAL Kalat Società consortile a r.l. per la realizzazione dell’operazione “KALAT HUB” 

• il D.D.G. n. 1779/6.S del 28/10/2022del Dipartimento Attività Produttive di approvazione del 
progetto esecutivo e concessione del contributo per il progetto esecutivo denominato “Kalat 
Hub” del CLLD KALAT presentato dal G.A.L. KALAT nell’ambito dell’attuazione dell’Azione 
1.3.2 “Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza sociale, 
anche attraverso l’utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab” del Programma 
Operativo FESR SICILIA 2014-2020; 

• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» ed in particolare l’art. 7. 

• Regolamento interno della Società Consortile a responsabilità limitata GAL Kalat; 
• la disposizione prot. n. 558/2021 del 30/09/2021 del Presidente del G.A.L. KALAT di 

conferimento dell’incarico di RUP e REO dell’intervento “Kalat Hub” alla Dott.ssa Eliana 
Giaquinta; 

• l’Avviso pubblico di selezione di n. 2 risorse senior (da 5 a 10 anni di esperienza) per il 
conferimento dell’incarico di “Disseminazione, dimostrazione e presentazione delle soluzioni 
prototipali sviluppate“, pubblicato sul sito istituzionale del GAL Kalat www.galkalat.it in data 
29 novembre 2023; 

• l’incarico di Responsabile del Piano per l’attuazione del PAL «Calatino 2020», approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Kalat del 17 ottobre 2017. 

• la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL Kalat del 21 giugno 2021; 
• la determina del Responsabile di Piano n. 9 del 7 dicembre 2023 di costituzione della 

commissione per la valutazione e selezione delle candidature pervenute a seguito dell’avviso 
pubblico del 29 novembre 2023, pubblicata sul sito istituzionale del GAL Kalat www.galkalat.it 
in data 7 dicembre 2023 e notificato agli interessati con nota del GAL n. 626 del 7 dicembre 2023; 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it
http://www.galkalat.it/
http://www.galkalat.it/


PO FESR 2014-2020 - Azione 1.3.2 - Progetto Kalat Hub – Determina del Responsabile di Piano n. 11 del 15 dicembre 2023_CUP D21F22000700006 

GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 
www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

3 

• le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi rese dai componenti della Commissione di 
valutazione in relazione alla presente procedura;  

• il verbale istruttorio della Commissione di valutazione del 14 dicembre 2023; 

Ritenuto di dovere approvare la procedura istruttoria condotta dalla Commissione all’uopo 
incaricata nonché i relativi esiti; 

DETERMINA 

1. E’ approvata la procedura istruttoria condotta dalla Commissione all’uopo incaricata nonché i 
relativi esiti delle istanze pervenute a valere sull’avviso pubblicato nel sito www.galkalat.it, di 
selezione di n. 2 risorse senior (da 5 a 10 anni di esperienza) per il conferimento dell’incarico di 
“Disseminazione, dimostrazione e presentazione delle soluzioni prototipali sviluppate“, nel 
rispetto della normativa negli stessi richiamata, nell’ambito del Progetto denominato Kalat Hub 
a valere sull’Azione 1.3.2 - Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di 
rilevanza sociale, anche attraverso l’utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab - CLLD 
Sicilia 2014-2020; 

2. Sono approvati gli elenchi delle candidature idonee e il relativo punteggio e di quelle non idonee, 
con indicazione delle motivazioni di esclusione, (Allegato A),  parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, a valere sull’avviso pubblicato nel sito www.galkalat.it, di selezione 
di n. 2 risorse senior (da 5 a 10 anni di esperienza) per il conferimento dell’incarico di 
“Disseminazione, dimostrazione e presentazione delle soluzioni prototipali sviluppate“  
nell’ambito del Progetto denominato Kalat Hub a valere sull’Azione 1.3.2 - Sostegno alla 
generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza sociale, anche attraverso l’utilizzo di 
ambienti di innovazione aperta come i Living Lab - CLLD Sicilia 2014-2020;  

3. Il presente atto e l’ allegato A vengono pubblicati con valore legale nel sito istituzionale del GAL 
Kalat www.galkalat.it; 

4. La presente determinazione verrà notificata entro il termine di 5 giorni dalla sua emissione agli 
aventi diritto; 

5. Tutti gli interessati, entro i successivi 5 giorni dalla notifica, potranno presentare eventuali 
osservazioni sull’esito della procedura da sottoporre al giudizio della Commissione. 

Il Responsabile di Piano 
Arch. Michele Germanà1 

 

                                                 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993. 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it
http://www.galkalat.it/
http://www.galkalat.it/
http://www.galkalat.it/

